
ANUNT DE PARTICIPARE
4

privind achizitionarea: Piese de schimb pentru automobile

prin procedure de achizitie: Cererea a Ofertelor de Prepiri

A

1. Denumirea autorita|ii contractante: IM REI „Lumteh”

2. IDNO:1003600127505
3. Adresa: MD-2004, Chisinau str. S. Lazo 48A
4. Numarul de telefon/fax: 022 220-246,022 226-340
5. Adresa de e-mail §i de internet a autoritatii contractante: imreilumteh@mail.ru
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentafia de 

atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrul procedurii in SIA RSAP
7. Tipul autorita{ii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 

ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implica о 
alta forma de achizitie comuna): Intreprindere Municipala, obiect principal de activitate -  
iluminarea in spatiile publice.

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitadle, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor 
bunuri /servicii/lucrari:

N
r.
d/
0

Cod
CPV

Denumirea
bunuriior/serviciilor/lucnirilor

solicitate

Unita
tea
de

mdsu
r2

Cantitatea

Specificarea tehnicS 
deplina solicitata, 
Standarde de referinta.

Valoarea
' ,

estimata fara 
TV A, LEI 

(se va indica 
pentru fiecare 
lot Tn parte)

3430000
0-0

Conform standardelor 
stabilite de c8tre 
produc8tor.

1
Lever smulgere cosului ambreaj 
GAZ-53

buc 5 1075,00

2
Angrenaj demaror GAZ*UAZ, ZMZ- 
406

buc 10 1300,00

3
Cablu vitizometrului GAZ-53 buc 10 467,00

4 Сарае al delcoului ZIL GAZ-53 buc 15 1050,00

5
Bucsa de etan§are capacului de 
supapei

buc 80 225,00

6
Contactor general GAZ*UAZ buc 4 877,00

7
Motor electric s/mcalzire GAZ-53, 
UAZ, luMZ

buc 4 2240,00

8 Carburator GAZ-53 (K-135MU) buc 4 11386,80

9
Set de $aibe a/cotit GAZ-53 set/r 10 515,00

10 Semiring butuespate GAZ-53 (Ro?u) buc 6 168,00

11
S/repar filtrului de ulei GA700Z-53 
3307 (cauciuk)

s/r 20 560,00

1

mailto:imreilumteh@mail.ru


12
Sernnaj de viraj -toate auto buc 20 168,00

13
Set de perii p/u demaror GAZ- 
53 ,ZIL,UAZ(B ATE)

s/r 10 793,00

14
Set nituri de aluminiu Nr.6 (5x12,40 
buc)

s/r 40 448,00

15
Man§etS D-38 buc 20 94,00

16
Schimbator a fazelor de limina GAZ, 
UAZ

buc 40 3284,00

17
Excentric a sabotului de frina GAZ- 
53

buc 40 672,00

18
Cilindru principal de ambreiaj GAZ- 
53,

buc 8 1936,00

19
Robinet de evacuare GAZ-53 buc 26 1651,00

20
Bobina de inducjie B-l 15 GAZ-53, 
UAZ.Moscvici

buc 5 1003,50

21
Rotor delco GAZ-53, ZIL (SOATE) buc 10 224,00

22
Vitezometru GAZ, UAZ, ZIL buc 5 1376,50

23
Cilindru secundar ac(ionare ambreaj 
GAZ-53/3307

buc 8 933,60

24
Cilindru de frina din spate GAZ-53 
(d=33mm)

buc 6 1290,00

25
Colier GAZ-53 buc 20 224,00

26
Furca ambrelajului GAZ-53 buc 4 280,00

27
Cilindru principal ac|ionare frina 
GAZ-53/3307

buc 4 3621,20

28
Amplificatory pneumohidraulic 
GAZ-53

buc 6 7840,20

29
Intrerupator de MASA (prin buton) buc 10 831,00

30
Presgamitura a/cotit D=8 (Mersedes) buc 6 811,80

31
Lagar suspendat GAZ-53 buc 8 1120,00

32
Rulment 588911 Russia buc 14 1502,20

33
Gamitura chiulasei GAZ-53 (Fritex) buc 12 1209,60

34
Amortizator de cauciuc a motorului 
GAZ-66 (din fata)

buc 2 121,44

35 Cutie de viteze GAZ-53 buc 1 12133,00

36
Сарае al mecanismului de comanda a 
c/v GAZ-53

buc 3 3303,90

37
Cilindru principal de frina GAZ-24 buc 1 485,30

38
Clusitel GAZ-3309 buc 8 4106,40

39
Oglinda retrovizoare GAZ-53 buc 6 492,60

40
Felinar din spate KAMAZ (din stinga) 
GAZ-53, 3307

buc 4 370,0

41 Furtun de presiune nearmat buc 20 1138,00

42
Set de garniture colectorul de admise 
GAZ-53

buc 12 873,60

43 Cablu de accelerate GAZ-3307 buc 4 130,80

44 Set de repara(ie - filtru de ulei s/r 16 224,00

45
45.1. MufaNS-50
45.2. MufaNS-50 A

buc 8
8

450.00
450.00 

Total: 900,00

2



46
Flan$a pompei NS-50 buc 4 224,00

47.1 .Furtun de prisiune inalta 0,81/17 buc 20 1456, 00
47.2.Furtun de prisiune inalta 0,81/24 26 1870,00
47.3.Furtun de prisiune inalta 1,00/41 6 952,00
47.4.Furtun de prisiune inalta 1,00/32 8 754,00

47
47.5.Furtun de prisiune inalta 1,41/19 20 1512,00
47.6.Furtun de prisiune inalta 2,01/19 20 1886,00
47.7.Furtun de prisiune inalta 2,00/19 20 2520,00
47.8.Furtun de prisiune inalta 2,00/24 6 907,00
47.9.Furtun de prisiune inalta 2,1/24 8 978,00

Total: 12835,00

48
Manjeta de etan$are 80x55 EO-2621 buc 18 370,80

49
Simmering 2,2-35x58-1 buc 8 60,00

50
Amortiyator de cauciuc a lagarului 
suspendat GAZ-53

buc 8 261,60

51
Brida resortei din spata GAZ-53 buc 8 896,00

52
Releu semnalizator de viraj GAZ buc 8 1194,40

53
Pompa de combustibil electrica GAZ- 
53.ZMZ-4062,10

buc 1 924,00

54
Cilindru secundar actionare frina 
GAZ-2410\3110V33

buc 1 135,30

55
Set cuzine{i paliere GAZ-53(1.0) buc 10 1960,00

56
Simmering a supapei GAZ-53 buc 8 37,60

57
Pompa de ulei GAZ-53 buc 6 3919,80

58
Rulment 50307 Russia buc 40 3996,00

S/repar d/h R-80-3/1 (plin)(Rusi) s/r 20 448,00
59

60
Arc marcota abreajului GAZ-53 buc 16 30,40

61
Set de bucse a a/distributie GAZ-53 s/r 8 1381,60

62 Angrenaj a delcoului GAZ-53 buc 8 5077,60

63
Amplificator pneumo-hidraulic GAZ- 
24

buc 1 980,00

64.1. Filiera 10x1,5 buc 2 95,20
64.2. Burghiu 8,5mm HSS-R tip N 
TERRAX

6 97,80

64

64.3. Burghiu 3,0mm HSS-TIN tip N 
TERRAX

6 28,20

64.4. Cupt de retezat 25x16x140 VK8 2 78,40
64.5. Cupt normal incovolat 25x16x140 
VK8

2 110,20

64.6. Cupt normal incovolat 25x16x140 2 123,20
T15K6 Total: 533,00

TOTAL: 110 721,54

А

9. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): Pentru un singur lot -  da; Pentru mai multe loturi -  da; Pentru toate 
loturile -  da;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
11. Termenii §i conditiile de livrare/prestare/executare solicitati:

Livrarea/transmiterea in proprietatea a Bunurilor cerute va fi efectuata conform condipilor DDP Incoterms 2013 la 
locul aflarii Cumparatorului situat pe str. Izmail, Chi?inau, in urmatorul mod. Reie$ind din necesitajile Cumparatorului, 
Reprezentantul responsabil al Cumparatorului va intocmi $i va trimite in adresa Vinzatorului о Comanda speciaia, cu 
indicare in textul Comenzii Lista, cantitatea, volumul a Bunurilor cerute, precum $i presupusa data livrarii.
Comanda va fi intocmita in forma scrisa, verbala ?i trimisa prin po§ta, tel., fax, email sau prin alte mijloacele de 
comunicare.

3



Vmzatorul va numi о persoana responsabila pentru examinarea §i executarea a Comenzi Cumparatorului. 
Imediat dupa primirea comenzii din partea Cumparatorului, Vinzator va examina ?i va comunica pe reprezentantul 
responsabil al Cumparatorului despre data $i ora livrarii/transmiterii a Bunurilor solicitate in Comanda. 
Livrarea/transmiterea Bunurilori va fi efectuata nu mai tarziu de 2 zile de la momentul trimiterii Comenzii.

Primirea Bunurilor, livrate/transmise in proprietate Cumparatorului, va fi efectuata cu intocmire ?i semnarea 
de catre parti a actului de predare-primire cu indicare in actul semnat a cantitapi/volumului Bunurilor livrate/transmice. 
in orici caz, livrare Bunurilor conform Comenzii Cumparatorului va fi insopta cu factura fiscaia corespunzatoara, emisa 
de catre Vinzator. Livrarea/transmiterea Bunurilor se considera incheiata in momentul in care sint prezentate 
documentele de mai sus.

Dupa executarea Comenzii §i efectuarea livrarii, Vinzatorul va emite in adresa Cumparatorului Cont spre plata, cu 
achitarea contului de catre Cumparator in termen de 30 zile.

12. Termenul de valabilitate a contractului: pina la 31.12.2020.

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat 
numai in cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se арНсй .

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora §i a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerinjelor eventual impuse; se mentioneazainformatiile solicitate (DUAE,
( ocumentatie):

1 Oferta conform Formularului F.3.1. (se va 
indica), semnat electronic.

DA

2 Dovada inregistrarii persoanei juridice, in 
conformitate cu prevederile legale din jara 
in care ofertantul este stabilit

Certificat/decizie de inregistrare a 
intreprinderii/extras din Registrul de 
Stat al persoanelor juridice - copie, 
confirmata prin aplicarea e-semnaturii

DA

3 Certificatul de la organele fiscale cu 
privire la datoriile (lipsa) la buget

Original sau copie, confirmata prin e- 
semnatura

DA

4 Certificate sau alte documente emise de 
organisme abilitate in acest sens, care sa 
ateste conformitatea produselor, 
identificata clar prin referire la specificaiii 
sau standarde relevante;

Copie -  confirmata prin e-semnatura DA

5 Specificafii tehnice conform F.4.1, semnat electronic. DA
6 Specificatii de pre( conform F.4.2, semnat electronic. DA
7 DUAE confirmata prin e-semnatura DA

16. Motivul recurgerii la procedure accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse si al 
procedurii negociate), dupa caz -  nu se aplica.

17. Tehnici §i instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificafi daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau licitafia electronica): nu se aplica.

18. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): eliberarea 
facturilor (fiscale) in mod electronic. Vinzator va garanta calitatea §i funcfionarea fara intrerupere a 
Bunurilor conform cerinjilor expuse in documentatia de atribuire, §i in propunerea/specificajia tehnica 
depusa de catre Vinzator in cadrul achizijiei publice. Termen de garanjie nu poate ft mai mic decit termen de 
garanpe stabilit de producator.

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pe fiecare lot in parte la 
preful cel mai scazut cu corespunderea cerinfilor solicitate.
20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 
si ponderile lor:________________________________________________________
Nr. Denumirea factorului de evaluare Ponderea%
d/o л ,»■.' к i< г /  ж •

-■ . . /А

4



nu se арНсй

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:
- pana la: [ora exactaj conform datelor SI A RSAP
- pe: [datajconform datelor SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor f i depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

(
Ofertele intirziate vor f i  respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 
stat RM

27. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale 
Uniunii Europene: nu se aplica

28. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestation 
Agenda Nationals pentru Soludonarea Contestadilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii(d)ansc.md

29. Data (datele) si referinfa (referinfele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul): nu se aplica
A

30. In cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare: 
nu se aplica

31. Data publicarii anuntului de intenfie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunf:

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: conform SIA RSAP

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

DA

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronica DA
plafile electronice

34. Contractul intra sub incident Acordului privind achizitiile guvernamentale al 
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): NU

35. Alte informatii relevante:_____________________________________________________

Conducatorul grupului de lucru: V. ВЩ1 L.S.

5


		2020-04-09T12:04:11+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




